
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs.n.'
Proc.n.» 160601/2021

Rubrica:

m:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretma
Municipal de Administração, por intermédio do seu Secretário o Sr. DAVI BRANDÃO
FARIAS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.® 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do
Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 022/2021-SRP, originado do PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.“ 160601/2021.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 022/2021-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação do serviço
continuado de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados, com a inclusão dos
materiais e equipamentos necessários para a manutenção, de interesse das Secretarias
Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor as empresas:

1. valería c oliveira refrigeração e isolamento térmico eireli
sob CNPJ n.“ 36.189.805/0001-72, sediada na Rua 100, n." 29, CEP 65.700-000, Bosque
Aracate, Bacabal/MA, representada por sua Proprietária a Sra. VALÉRIA COSTA
OLIVEIRA sob CPF n.“ 038.172.643-00 e C. I. n.» 031327032006-4 SSP/MA, para os Lotes
2, 3 e 8, no Valor Total de RS 953.155,50 (novecentos e cinquenta e três mil, cento e
cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos);

2. S A RAPOSO REFRIGERAÇÃO LTDA sob CNPJ n.” 08.147.195/0001-09,  sediada na
Travessa X, n.° 01, CEP 65.053-502, Planalto Anil III, São Luís/MA, representada por seu
Sócio Administrador o Sr. ALEXANDRE MAURO FURTADO RAPOSO sob CPF n."

688.781.333-53 e C. I. n." 0533412720144 SSP/MA, para os Lotes 1, 4, 5, 6 e 7, no Valor
Total de RS 728.761,78 (um milhão, seiscentos e noventa e quatro mil, cento e sessenta
reais e vinte e oito centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 10 de setembro de 2021.

JLOfiAAl'
DAVI BRANDÃO FARIAS

Secretário Municipal de Administração
Portaria n.°02/2021

k RREFEITURA,
Rua 15oe Novembro, 229 -Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ● !●



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n.*’
Proc. n.M6Q6Q1/2021

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Educação, por intermédio da sua Secretária a Sra, ROSILDA ALVES DOS
SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.® 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do
Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO ELETRÔNICO 022/2021-SRP, originado do PROCESSOn.
ADMINISTRATIVO n." 160601/2021

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 022/2021-SRP para o Registro
dc Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídíca(s) para prestação do serviço
continuado de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados, com a inclusão dos
materiais e equipamentos necessários para a manutenção, de interesse das Secretarias
Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor as empresas:

1. VALÉRIA C OLIVEIRA REFRIGERAÇÃO E ISOLAMENTO TÉRMICO EIRELI
sob CNPJ n." 36.189.805/0001-72, sediada na Rua 100, n.^ 29, CEP 65.700-000, Bosque
Aracate, Bacabal/MA, representada por sua Proprietária a Sra. VALÉRIA COSTA
OLIVEIRA sob CPF n." 038.172.643-00 e C. I. n.° 031327032006-4 SSP/MA, para os Lotes
2, 3 e 8, no Valor Total de RS 953.155,50 (novecentos e cinquenta e três mil, cento e
cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos);

2. S A RAPOSO REFRIGERAÇÃO LTDA sob CNPJ n.“ 08.147.195/0001-09,  sediada na
Travessa X, n.° 01, CEP 65.053-502, Planalto Anil III, São Luís/MA, representada por seu
Sócio Administrador o Sr. ALEXANDRE MAURO FURTADO RAPOSO sob CPF n.°

688.781.333-53 e C. I. n.® 0533412720144 SSP/MA, para os Lotes 1, 4, 5, 6 e 7, no Valor
Total de RS 728.761,78 (um milhão, seiscentos e noventa e quatro mil, cento e sessenta
reais e vinte e oito centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal - MA, lOde setembro de2021,

ROSILD ESTJOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

Portaria n.°06 2021

. PREFEITURA
Rua 15oe Novembro 229 -Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone |99) 3621-0533 .  ● i.● J*



^\>A0 PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ACABAL-MA

FIs.n.»

Proc. n° 160601/2021
O

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Saúde, por intennédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8,666/93, e considerando
a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município
referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
ELETRÔNICO n.“ 022/2021-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n."
160601/2021.

RESOLVE;

HOMOLOGAR 0 PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 022/2021-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação do serviço
continuado de manutenção preventiva e corretiva dc ar condicionados, com a inclusão dos
materiais e equipamentos necessários para a manutenção, dc interesse das Secretarias
Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor as empresas;

1. valería C OLIVEIRA REFRIGERAÇÃO E ISOLAMENTO TÉRMICO EIRELI
sob CNPJ n." 36.189.805/0001-72, sediada na Rua 100, n.“ 29, CEP 65.700-000, Bosque
Aracate, Bacabal/MA, representada por sua Proprietária a Sra. VALÉRIA COSTA
OLIVEIRA sob CPF n.'’ 038.172.643-00 e C. I. n.® 031327032006-4 SSP/MA, para os Lotes
2, 3 e 8, no Valor Total de RS 953.155,50 (novecentos e cinquenta c três mil, cento e
cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos);

2. S A RAPOSO REFRIGERAÇÃO LTDA sob CNPJ n.“ 08.147.195/0001-09,  sediada na
Travessa X, n° 01, CEP 65.053-502, Planalto Anil III, São Luís/MA, representada por seu
Sócio Administrador o Sr. ALEXANDRE MAURO FURTADO RAPOSO sob CPF n.°

688,781.333-53 e C. I. n.° 0533412720144 SSP/MA, para os Lotes 1, 4, 5, 6 e 7, no Valor
Total de R$ 728.761,78 (um milhão, seiscentos e noventa e quatro míl, cento e sessenta
reais e vinte e oito centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 10 de setembro de 2021.

PREFEITURA
Rua 15 ae Novembro 229 - Centro. Bacabal - f.lA 65700-000

Telefone i99) 3621-0533 ● J*



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.”
Pfoc.n.° 160601/2021

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Assistência Social, por intermédio da sua Secretária a Sra. IVANEIDE
BRANDÃO FARIAS, no uso de suas atribuições legais  e com fundamento na Lei Federal n.°
8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da
Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n." 022/2021-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 160601/2021

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.” 022/2021-SRP para o Registro
de Preço para eventual eontratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação do serviço
continuado de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados, com a inclusão dos
materiais e equipamentos necessários para a manutenção, de interesse das Secretarias
Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor as empresas;

1. VALÉRIA C OLIVEIRA REFRIGERAÇÃO E ISOLAMENTO TÉRMICO EIRELI
sob CNPJ n." 36.189.805/0001-72, sediada na Rua 100, n.“ 29, CEP 65.700-000, Bosque
Aracate, Bacabal/MA, representada por sua Proprietária a Sra. VALERÍA COSTA
OLIVEIRA sob CPF n.° 038.172.643-00 e C. I. n.° 031327032006-4 SSP/MA, para os Lotes
2, 3 e 8, no Valor Total de RS 953.155,50 (novecentos e cinquenta e três mil, cento e
cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos);

2. S A RAPOSO REFRIGERAÇÃO LTDA sob CNPJ n," 08.147.195/0001-09,  sediada na
Travessa X, n.“ 01, CEP 65.053-502, Planalto Anil III, São Luis/MA, representada por seu
Sócio Administrador o Sr. ALEXANDRE MAURO FURTADO RAPOSO sob CPF n.°

688.781.333-53 e C. I. n.® 0533412720144 SSP/MA, para os Lotes 1, 4, 5, 6 e 7, no Valor
Total de R$ 728.761,78 (um milhão, seiscentos e noventa e quatro mil, cento e sessenta
reais e vinte e oito centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal (MA), 10 de setembro de 2021.

IVANEIDE BRANDÃO FARIAS

õ

Secretária Municipal cie Assistência Social
Portaria n° 04-2021

PREFEITURA
Rua 15de Novembro. 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone ^991 3621-0533 ● J*


